śmierć odniósł w roku 1009; *Thietmar* VI. 58: „Ad Pruciam pergens.... Tandem in confinio praedictae regionis et Rusciae cum praedicaret... decollatur cum sociis suis met 18.“ Także Rugowie pomoc udzielali Mieczysławowi mazowieckiemu w wojnie z Kazimierzem w r. 1043—1046; *Wincenty Kadł.* I. p. 149: „Non minores rursus vires instaurat, quatuor maritimorum acies, totidem Geticos, nec non Dacorum et Ruthenorum larga asciscens suffragia; porówn. *Boguphal* 23: „Ducesque Gothos seu Pruthenos et Rutenos sibi in auxilium contra Casimirum invocavit.“ A Bolesław III. Śmiały, przez Kruka bodryckiego napađnięty po zwycięstwie nad Sarem w r. 1075 podbił Rugję; *Boguphal* p. 27: „Rutheni (u Sommersb. przez pomyłkę Prutheni) et ali nationes paganice de reditu Boleslai dubitantes, Pomoraniae hostiliter invadunt. Quod cum ad notitiam Boleslai pervenisset... ad propria convolat, et hostes in Pomorania reperiens invadit, quos fugientes in Sarum fluvium insequutus, ibique non pauci de suis, non ab hostibus, sed armorum pondere pressi in profundum demerguntur.... Hostibus itaque sic fugatis eorundem hostium et aliorum dominia decreverat impugnare.“ Nareszcie Bolesław IV. Krzywousty, w roku 1123 podbiwszy Welecję i Rugję, *Annales Cracov.* I. ad ann. 1123 ap. Łętowsk. p. 14: „Boleslaus tertius mare transjecit et castra obtinuit;“ — uznał za takowe zwierzchnictwo imperjum, zapłaciwszy dań na sejmie w Merseburgu 15. sierpnia 1135 ces. Lotarowi; *Otto Freising. Chron.* VII. 19. ap. Urstit. I. p. 149: „Inde in Saxoniam divertens Polonorum ducem cum multis muneribus obvium habuit, quem tamen non ante dignatus est suo conspectui praesentari, quam tributum 12 annorum, hoc est 500 libras ad singulos annos persolveret, et de Pomeranis et Rugie homagium sibi faceret, subjectionemque perpetuam sacramento

confirmaret.“ A wszakże i pod rządami polskimi Rugowie zostawali przy autonomji, kiedy z powodu przyjęcia chrześcijańskiej religji przez Pomorzan w r. 1127 zerwali z nimi stosunki, a nawet wojnę im wypowiedzieli; *Seфриd Vit. s. Otton III.* 31: „Interea Rutheni comperta fide et conversione Stetinensium, et quia in christianitate penitus roborati; a societate illorum se avertunt.“— 32: „Rutheni autem crebris insultibus Pomoranos lacessunt es Stetinensium fines armatis navibus perturbant. Cuncque semel et bis reperiunt a bello cessare noluisse, Stetineses ex concilio communi arma tractare cocperunt, atque iterum venientibus coadunatis viribus occurrere. Sed quid plura? Tanta strage Rutheni fusi sunt, et tanti ex eis in captivitate redacti, ut qui evadere potuerant, nullum ultra victoribus bellum obtulerunt. Stetineses hac victoria gloriosi domino Jesu Christo et servo eius Ottoni honorem adscribebant, Ruthenos ultra jam non timentes, sed ex captivitatibus etiam ad humiles et satis indignas compositiones eos astringentes.“ A dopiero podczas wojny domowej w Polsce Bolesławowiczów, Władysława z Bolesławem, Miecysławem i Henrykiem w roku 1140 do 1146, Rugja została sama sobie zostawioną.